
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PESOLUCTON To, 3.5.1 pa
 

, ió
 

Sa
h 

ue
 

Mo FREDOS RODRIGUEZ GARCÍA 
LSTENENTE Y COMPRADITAS VE AMBATO 

PAS TDERANDO 2 

ME el 22 de septiembre de 1993, se ha otorgado ante el Sotario 

Mbinto del cantón Ambato, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compas 5ta CIARPOT? ACACIA DE VTAJES 
SOPAÑTA LIMTTADA, 

¡EF la ñora Alicia Carvalal Vera y el señor Gabriel Galarza Yubar 
en sus “calidades de Presidente y Gerente Ceneral de la compañía, 
con el gatrocinla del Tr, Prueesto Sevilla, han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública para lo cual han 
presentado tres copias certificadas de la musa 

002 la referida escritura póblica guarda conformidad con el Informe 
Mo. SCV4ICA.UTC.93,093 de O e sentienbre de 1993, emitido or la 
“nidas de Taspocción y Control de esta Intendencia. 

“E el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañias de 
ámbato, mediante Informe Juridico Yo. SO.ICA.1,.95,2398 de 16 de 
octubre de 133%, opina favorablemente para le continuación del 
trámite una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos logales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Pesolución “o. 
ARA, 92483 de 12 de noviembre de 1592, 

RESUELVO 

ARTÍCULO PRIMERO, APTOSAR 2) el sunento de capital de la compañía 
CLANTOGR ACENCTA ar VIAJES COMPAÑIA LIZITADA, en CIXOO MITLLONES 
SEISCIENTOS NTL  SNUCRES  00/100  (8/5'600,00 100). con lo cual el 
capital de la compañia asciende a la siem de ONCE PYTLLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA “UL SUCRES 00/100 (8/111550.000,00) dividido 
ea once  eil  seiscientaes cincuenta participaciones sociales, 
ordinarias e  —indivisibles de un mil sueres (£/1.000,003 de valor 
cada unes y, $) la reforma te los estatutos constantes en la 

referida escritera pública, 

ARTICULO SPONDO,.- NISPONTE que un extracto. de la referida escritura 
se publique por una vez en uno de los diarios de "ayor circulación 
de la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entrecarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO, MVISPOAER que el Notario Uuiato del santón Ambato, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO, - DISPONFR que el Pegistrador Mercantil del cantón 
Ambato: 2) inscriba la indicada escritura píblica junto con la 
presente Resolución, archive ma copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de inscripción que se ordena; y b) cumpla 
las demas prescripciones contenidas cn la ley de "egistro y en el 
artículo 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO OBINTO.- DISPONER que el Sotario Primero del cantón Mmíto, 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 21 de abril 
de 1993, por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital, y reformer los estatutos mediante 
la oscritura pública que se aprueha por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CIMA, vuelva el expediente. 

CTMURIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias de 
Ambato, a 1% de octubre de 1903, 

C LESS 

R. Asi ORG CARCIA 
INTENDENTE DP COMPARTAS DE AAATO 

43.130,19 
37.1390-32 
TNSÍ, 

Queda inscrita con esta fecha la presente «¿esolución, juntamente 

con la Rsciitura, bajo el número Trescientos setenta y tres ( Le 

373) del xegistro Mercantile- Se a otó con el N* 7.751 del Li - 

bro .depertorios- DÍ cumplimiento a la disposición constante en- 

el Art. 42 de está desolución.- Cúmpli con ko dispuesto en el - 

Arte 33 del Código de Comercios- Queda axchivada una copia las- 

úemás Zuerón devucitas.- Ambato Noviembre 18 de 1.9038 

EL “£.GISTRADOR DE LA PLOPI-.DAD Y MELCANTILO. 

 


